
 

 
 

Sammanfattning av olycksundersökning 
Trafikolycka 

Kollision mellan cykel och lastbil 
 
Sammanfattning av händelsen 
Trafikolycka med cykel – lastbil i gatukorsning inom tättbebyggt område. Cyklisten omkom. 
 
Innehåll i undersökning (undersökningens djup) 
Rapporten beskriver olyckan och olycksplatsen samt åtgärdsförslag. 
 
Direkta och bakomliggande orsaker till olyckan och olyckans förlopp 
Lastbil kör på cyklist som befinner sig på en cykelöverfart mitt i en gatukorsning. Bakomliggande 
orsaker har inte kunnat fastställas men den rådande vädersituationen (kraftigt snöfall) vid 
olyckstillfället, kan ha varit en bidragande faktor till att olyckan inträffade. 
 
Insatsutvärdering 
Framgår indirekt (trafikdirigering och dokumentation av olycksplatsen). 
 
Åtgärder som föreslås 
Åtgärder som föreslås: 

- Dokumentation av olycksplatsen 
- Klargöra vad räddningstjänsten får utföra med hänsyn till att utföra trafikdirigering 
- Säkra trafikmiljöer 
- Informationskampanj för cyklister 
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Uppdragsgivare: Ängelholms räddningstjänst. 
Utredningen utförd: brandmästare Jan klauser. 
Bilagor: insats rapport, 
Syfte: Dokumentation av trafikolyckor inom tättbebyggt område, samt återkoppla 
erfarenheter till personalen på räddningstjänsten. Utvidga samarbetet mellan olika 
förvaltningar inom kommunen i ett led att förbättra säkerhetsarbetet, samt att öka 
sammarbetet vid utredningar till polis, vägverket. 
Upplysningar om olyckstillfället. 

 
Sammanfattning/Erfarenheter: 
2007-01-22 klockan 07:16 inkom till Ängelholms räddningstjänst larm om påkörd 
person, verkstadsgatan 14. Då räddningstjänsten ankom till olycksplatsen 
konstaterades att en person hade blivit påkörd av en lastbil. Det fanns två personer 
som var direkt berörda i olyckan, cycklisten samt chauffören till lastbilen, bägge 
omhändertogs initialt av räddningstjänstens personal. Sjukvården tog över då dessa 
anlände till olycksplatsen. Räddningstjänsten fick samtidigt som de omhädertog det 
inblandade i olyckan även sköta dirigering förbi olycksplatsen, detta för att avlasta 
det stora trafikflöde som är vid denna tidpunkt. Cycklisten avled på sjukhuset. 
 
Bakgrundsbeskrivning: 

Larmtid; 2007-01-22, klockan 07:16. 
Adress; Verkstads gatan/Kungsgårdsleden. 
Objektstyp; Kommunikationsled. 
Startutrymme; 
Startföremål; 
Orsak, Direkt – Indirekt; Cycklist påkörd av lastbil. 
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Kungsgårdsleden kan räknas som en stor kommunikationsled som har till uppgift att 
bland annat avlasta trafikintensiteten i de centrala delarna av Ängelholm, den 
fungerar även som förbindelselänk till de företag som är förlagda inom området. 
Trafikintensiteten är vid vissa tidpunkter av  såväl personbilstrafik men även av tung 
trafik av hög belastning. 
Vid olyckstillfället rådde det en sydvästlig vindriktning, ca 3m/s, en temperatur på -1 
grad samt ett ymnigt snöfall vilket i sin tur påverkade siktförhållandena radikalt till 
en nedsatt sikt. 
Kungsgårdsleden har under ett antal år varit föremål för en rad trafikolyckor, då med 
tonvikt på korsningen Kungsgårdsleden/Klippanvägen samt 
Kungsgårdsleden/Tordönsgatan. 
 
Händelseförlopp: 
Cycklisten var ute på sin vanliga motionstur, när han skulle korsa verkstadsgatan 
kom österifrån en lastbil som hade haft ärende på industriområdet. Denna skulle 
korsa Kungsgårdsleden och fortsätta sin färd västerut på Verkstadsgatan. 
Händelseförloppet vid själva olycksögonblicket har inte med säkerhet kunnat 
fastställas, dock kan det konstateras att cycklisten befunnit sig ute på den markerade 
gång och cyckelbanan då han blev träffad av lastbilen. 
 
Direkta orsaker till olyckan: 
En lastbil som skull korsa Kungsgårdsleden för att fortsätta sin färd på 
Verkstadsgatan körde på en cycklist som kom söderifrån, och skulle korsa 
Verkstadsgatan. Cycklisten framförde sin cykel med största sannolikhet på den 
avdelade gång/cykel överfarten med en riktning mot Klippanvägen. 
 
Bakomliggande orsaker till olyckan: 
Har inte med tydlighet kunnat fastställas. Den rådande vädersituationen vid 
olyckstillfället, kan ha varit en bidragande faktor till att olyckan inträffade. 
 
Förslag till åtgärder/Förbättringar: 

• Det är av stor vikt att dokumentation utförs, detta behöver inte vara i det 
initiala skedet utan kan göras då räddningstjänsten är avslutat. Allt för att 
genom foton få en bild över hur förhållandena såg ut vid det aktuella tillfället. 

• Att belysa frågan om trafikdirigering. Klargöra vad räddningstjänsten får 
utföra med hänsyn till att utföra trafikdirigering. 

• Att berörda myndigheter ser över möjligheterna i att skapa en mer trafiksäker 
miljö beträffande delarna 1.Kungsgårdsleden/Verkstadsgatan. 
2.Kungsgårdsleden/Tordönsgatan, ex genom att man ser över möjligheterna 
med att bygga rondeller. 

• Att tydligöra genom ex punktinformations kampanjer mot cyckeltrafikanter 
gällande trafikföreskrifter samt att öka säkerhetsmedvetandet vid framförande 
av cykel i trafiken.  
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Återkoppling: 
Personalen räddningstjänst ängelholm. 
Säkerhets samordare JN. 
Polisen Ängelholm. 
Vägverket; Nils Andersson. 
Tekniska kontoret. AC W.  
NCO. 
 
 
 
 
 
Kvalitets säkrad: 
 
 
……………………… 
Bengt-Ove Ohlsson 
Räddningschef. 
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 Trolig färdriktning för cycklisten. 

 
 Färdriktning för lastbilen. Olycksplatsens läge. 
 
 
  

 
 Trolig färdväg för cycklisten, röd pil. 
                     Färdväg för lastbilen, blå pil. 
                     Gång och cyckelbana, med början vid Tordönsgatan. Över         
 verkstadsgatan är det markerat, överfart för cyckelbana (tveksamt 
                      om denna markering var synlig pga rådande väderförhållande) 




